АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022 № 636

г. Качканар

О внесении измененийв существенные условия муниципального
контракта № 19-03/22 от 28.03.2022 на выполнение работ «На ремонт
автомобильных дорогв городе Качканар: ул.Набережная (9 микрорайон
до ул.Свердлова); участок автомобильной дороги по северо-западной

границе10 микрорайона ул.Набережная — ул.Тагильская»

Учитывая социальную значимость выполняемых работ по контракту
для городского округа, их сезонностьи,как следствие, ограниченные сроки
проведения работ, во избежание возможного удорожания приобретаемых
материалов, на основании пункта 65.1 статьи 112 ФЗ 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации
Качканарского городского округа от 05.05.2022 № 491 «Об установлении
размеров авансовых платежей при заключении и исполнении муниципальных
контрактов в 2022 году», распоряжения Администрации Качканарского
городского округа от 31.03.2022 №21 «О создании комиссии по принятию
решения о внесении изменений в существенные условия контракта»,
протокола комиссии по принятию решения о внесении изменений в
существенные условия контракта от 27.06.2022, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства»:
1) Внести изменения в существенные условия муниципального

контракта № 19-03/22 от 28.03.2022 на выполнение работ «На ремонт
автомобильных дорог в городе Качканар: ул.Набережная (9 микрорайон до
ул.Свердлова); участок автомобильной дороги по северо-западной границе
10 микрорайона ул.Набережная — ул.Тагильская» (далее — Контракт),
заключенного между муниципальным учреждением «Управление городского

Тезогрюфая > ‚т. Каир, ха вералитьн, а.Тьл 4-90-21 -619-1. НЫЙ 41407573880. Звые бат ЗАЗ 300 аш

хозяйства» и Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная
Механизированная Колонна-59», в части изменения порядка оплаты с
включением условий об авансировании работ по контракту в 2022 году с
соблюдением положенийчастей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системев сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2) Изменить порядок оплаты Контракта с включением условий об
дополнительном авансировании работ по контракту в 2022 году в размере 4
000 000,0 рублей в течение 60 рабочих дней с момента выставления счета с
соблюдением положений частей 1.3 — 1.6 статьи 95 Федерального закона от
05.04.2013 М 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

3) Обеспечить 100% закрытие авансового платежа пропорционально
оставшимся на текущий год ассигнованиям местного бюджета при принятии
(оплате) предъявленных выполненных работв 2022 году.

2. Настоящее постановление является основанием для внесения
изменений существенных условий Контракта.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа.

сы К ать

Заместитель главы админи
по экономике и стратегич
развитию К.Н. Касимов